245. De pignerationibus et deuitas. Si quis debitorem habens, appelle eum semel bis et usque tertio; et si debitum non reddederit, aut non composuerit, tunc debeat pignare in his rebus, quibus pignarare lecitum est.

246. Si quis ante contestationem pigneraberit. Si quis alium pro quolibet debitum aut causam pignarare prae sumpserit, antequam tertium eum pulsauerit, pignus quod ante contestationem tulerit, sibi nonum reformat in potestatem domini.

247. Nulli leciat alium pro alio pignarare, excepto illo qui gafand esse inuenitur, id est coheres parens proximior, qui illi ad hereditatem, si casus euenerit, uenturus est.

248. Si quis per errorem alium pro alio pignerauerit per seruum aut ancillam, ita decernimus, ut postquam cognouit, quod male pignerauit, mox ipsum pignum relaxit. Et si pulsatus fuerit dominus serui, tunc preueat sacramentum quia per errorem fecit, nam non asto, et crededit debitorem suum pignerassit; tunc sit indemnis. Nam si plagas ant feritas fecerit in ipsum pignus, conponat sicut in hoc edictum.

legitur [*cap. 76...128*]. Et si sacramentum dare non presumperit, quod per errorem pignerassit, reddat ipsum pignum in actogild.

249. De greges aequarum seu porcorum. Si quis greges aequarum seu porcorum sine iussionem regis pigneris nomine abstulerit, ille prior aut moriatur, aut conponat solidos nongentos, medietatem regi et medietatem cui pignus abstulerit. Et qui cum eum fuerint, si tamen liberi sunt, unusquisque conponat solidos octugenta, medietatem regi et medietatem quem pignerauerit, ut supra. Et si serui dominum suum secuti fuerint, in compositione domini conponentur; culpa enim dominus fecit, nam non seruus, qui dominum suum secutus est.

250. Si quis caballūs domitos, aut boues seu uaccas iugo domitas pignerauerit sine iussionem regis, sibi nonum reddat.

251. Si homo liber qui debitor est, alias res non habuerit nisi caballos domitos aut boues iunctarios, seu uaccas, tunc ille qui debitum requirit, uadat ad sculdahis et intimet causam suam, quia debitor ipsius alias res non habet, nisi quae supra leguntur. Tunc sculdahis tollat bobes aut caballos ipsius et ponat eos post creditorem, dum usque ei iustitia faciat. Et si sculdahis dilatauerit facere, sit culpabilis in palatio regis solidos 12; et iustitia facta pignus restituatur.

252. Nulli leceat pro quolebit debitum casa ordinata tributaria loco pigneris tollere, nisi seruūs, ancillas, uaccas, pecoras; ita ut ipsum pignus, quod tullerit, per suam custodiam saluum faciat usque ad praefinitum tempus, sicut subter adnexum est: id est inter eas personas, qui intra centum milia intra se habent, dies uiginti. Et si infra istos dies uiginti quis ille pignum suum iustitiam faciens et debitum reddens non liberauerit, et post transactūs uiginti dies contigerit ex ipsum pignus mancipium aut quolebet piculum mori aut humicidium aut damnum facere aut alibi transmegrare, tunc debitor in suum damnum repotet, qui pignera sua liberare neclexit. Nam si infra